令和２年７月 28日

第 35回東北地方社会保険医療協議会議事要旨

Ⅰ 日  時   令和２年７月 28日（火） 14:30～16:30

Ⅱ 場  所   TKPガーデンシティ仙台 ホール 13AB

（宮城県仙台市青葉区中央１－３－１ AER13階）

Ⅲ 出席委員等（敬称略）

１ 委員

（支払側代表）  高橋いわ子、芳賀克文、谷津幸哉、曽根正樹、

佐藤昌司、赤間啓太

（診療側代表）  登米祐也、佐藤勝、山田卓郎

（公 益 代 表）  小笠原恵子、新屋浩二、菊地雄介、鈴木裕美子

 ２ 臨時委員

  （支払側代表）  雨谷充

  （診療側代表）  逸見良平

  （公 益 代 表）  星野修

Ⅳ 議  題

１ 部会に属すべき委員及び臨時委員の指名について

２ 保険医療機関の指定の取消について（非公開）

３ 保険医の登録の取消について（非公開）

Ⅴ 議事概要

【議題１】

部会に属すべき委員及び臨時委員について承認され、会長より指名された。

【議題２】

東北厚生局長から東北地方社会保険医療協議会会長に諮問（令和２年７月14

日付け東北厚発0714第11号）された保険医療機関の指定の取消について審議が

行われ、採決の結果、諮問のとおり了承された。

諮問については、東北厚生局長へ答申することを了承された。

【議題３】

東北厚生局長から東北地方社会保険医療協議会会長に諮問（令和２年７月14

日付け東北厚発0714第11号）された保険医の登録の取消について審議が行われ、

採決の結果、諮問のとおり了承された。

諮問については、東北厚生局長へ答申することを了承された。

また、議題２及び議題３に関して、別途少数意見を付記することとした。

Ⅵ 配布資料

資料１  ：東北地方社会保険医療協議会部会委員名簿（案）

資料２－１：保険医療機関の指定の取消及び保険医の登録の取消について（諮問）

（非公開資料）

資料２－２：保険医療機関の指定を取消とする理由（非公開資料）

資料２－３：聴聞報告書（非公開資料）

資料３－１：保険医療機関の指定の取消及び保険医の登録の取消について（諮問）

（非公開資料）

資料３－２：保険医の登録を取消とする理由（非公開資料）

資料３－３：聴聞報告書（非公開資料）

参考資料１：東北地方社会保険医療協議会委員名簿

参考資料２：関係法令等

以上